

# ORNELLA VICTORIA SANZ MORENO



## Contacto

Avenida de Bellavista, 8, 1ºC.  
41014, Sevilla.

bimarchitect@ornellasm.com  
arquitectura@ornellasm.com  
+34 630413740

[www.ornellasm.com](http://www.ornellasm.com)



# BIM ARCHITECT



## Perfil Personal

Soy arquitecta, apasionada por el diseño, la innovación y la investigación de nuevas formas y materialidades. Sevillana de nacimiento con más de 5 años de experiencia tanto en España como internacionalmente, mis objetivos son especializarme sobre todo en los sectores de la rehabilitación, las reformas, el interiorismo y la obra nueva, entre otros. Buscando nuevos retos para sentirme satisfecha profesional y personalmente.

## Estudios

### 2016 - 2017 MÁSTER BIM MANAGER

Escuela CICE, Madrid  
Especialización en BIM (Building Information Modeling)  
Modelado Arquitectónico, Estructural y MEP + BIM Manager  
Autodesk Certified Professional: Revit® Architecture

### 2004 - 2012 ARQUITECTO

Escuela Técnica Superior de Arquitectura  
Universidad de Sevilla  
PFC: "Claremorris Civic Centre, County Mayo, Ireland".

### 2002 - 2004 BACHILLERATO TECNOLÓGICO

Colegio San Antonio María Claret. Sevilla.

## Cursos

### 2012 INFOARQUITECTURA

3D Studio Max y V-Ray.  
36 horas - Angar Arquitectos.

### 2013 COMPETENCIAS PROFESIONALES

Desarrollo Personal Trabajo en equipo  
Pensamiento Creativo y solución de problemas Negociación e influencia  
Conocimiento de los clientes y sus necesidades Capacidad de liderazgo  
Capacidad de adaptación a cambio Comunicación verbal y escrita  
Habilidad para establecer contactos y relaciones Gestión eficaz del tiempo  
40 horas - Universidad de Valladolid

### 2014 INTERNATIONAL WORKSHOP

On Sustainability In The Urban Built Environment.  
21 horas - Universidad de Sevilla

## Experiencia

### Profesional

Noviembre 2017 - Actualmente **AYESA**  
Sevilla, España.

Arquitecto BIM  
Desarrollo de proyectos de ejecución y realización de familias BIM.

Octubre 2017 - Actualmente **FREELANCE**  
Sevilla, España.

Arquitecto BIM e Infografista  
Realización de proyectos BIM, obtención de datos, modelado 3D y visualización.

Junio 2017 - Diciembre 2017 **DERUNGS Y CALVO ARQ.**  
Madrid, España.

Arquitecto BIM Manager  
Implantación de la metodología BIM en el estudio, con la realización de diversos proyectos arquitectónicos con la herramienta Revit.

Junio 2014 - Junio 2016 **IASO, S.A.**  
Humanes de Madrid, Madrid, España.

Arquitecto. Técnico en Arquitectura Textil. Diseño y ventas.  
Combinación de elementos modulares de protección solar y acondicionamiento de espacios exteriores e interiores.  
Toma de medidas y realización de planimetrías.  
Realización, control y supervisión de presupuestos.  
Supervisión de instalaciones y resolución de problemas.  
Realización de modelos 3D e infografías y presentación comercial.  
Captación de clientes y asesoramiento personalizado.

Junio 2013 - Diciembre 2013 **WALDRON & ASSOCIATES**  
Claremorris, County Mayo, Irlanda.

Beca Arquitecto Colaborador  
Colaboración en la redacción de Proyectos Básicos  
Realización de modelos 3D e Infografías de Proyectos.  
Desempeño en funciones específicas con el cliente y elaboración de ofertas.  
Diseño y elaboración de las presentaciones de proyectos.  
Interiorismo, elección de materiales y mobiliario.

Junio 2012 - Diciembre 2012 **VILLVERDE ARQUITECTOS S.L.P.** Sevilla, España.

Arquitecto Colaborador  
Colaboración en la redacción de Proyectos Básicos y de Ejecución.  
Colaboración en Dirección de Obras.  
Colaboración en la realización de Informes, Dictámenes e Inspecciones Técnicas de Edificios.  
Participación activa en el desarrollo y presentación de Proyectos para Concursos.  
Realización de modelos 3D e Infografías de Proyectos.  
Diseño y elaboración de las presentaciones de proyectos.



## COMPETENCIAS